17318/03-04-2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών, Τμήμα Εσόδων, η οποία έχει ως εξής: 

Ο κος Τσιοτίνος Γεώργιος του Κωνσταντίνου με ΑΦΜ 008***294, με την υπ. αριθμ. πρωτ. 

15119/24-03-2025 αίτησή του, ζητά την επιστροφή του χρηματικού ποσού των 659,87€ (εξακοσίων 

πενήντα εννέα ευρώ και ογδόντα επτά λεπτών), για Τέλος Ακίνητης Περιουσίας (ΤΑΠ) Δημοτικά 

Τέλη (ΔΤ) και Δημοτικό Φωτισμό (ΔΦ) για ακίνητο που είναι συνιδιοκτήτης με αριθμό παροχής 

40568175-03 και που βρίσκεται στη οδό Κάλβου 9 στην Λάρισα.  

Αναλυτικά, ο ανωτέρω χρεώθηκε εκ παραδρομής για Τέλος Ακίνητης Περιουσίας, Δημοτικά

[...]

Δήμο Λαρισαίων στην πλατφόρμα της ΚΕΔΕ με το ΜΑΔ 1258240/17-6-2020. 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Δημοτική Επιτροπή καλείται να αποφασίσει βάσει των διατάξεων του 

εδαφίου ε του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 περί επιστροφής από τον Δήμο αχρεωστήτως 

καταβληθέντων ποσών, την επιστροφή του χρηματικού ποσού των 659,87€ (εξακοσίων πενήντα 

εννέα ευρώ και ογδόντα επτά λεπτών) από 31/07/2023 έως 12/02/2025, ως αχρεωστήτως 

καταβληθέν στον κο Τσιοτίνο Γεώργιο του Κωνσταντίνου με ΑΦΜ 008***294. 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την επιστροφή του χρηματικού ποσού των 659,87€ (εξακοσίων πενήντα εννέα ευρώ 

και ογδόντα επτά λεπτών), ως αχρεωστήτως καταβληθέν στον κ. Τσιοτίνο Γεώργιο του 

Κωνσταντίνου με ΑΦΜ 008***294, για τους λόγους που αναφέρονται στην εισήγηση της 

υπηρεσίας. 

Αποφασίστηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ